



PEDREIRAS/MA	
Proc.	270/00/2021
FLS.	4243
Rub.	

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

Processo Administrativo nº 2701001/2021

Modalidade: Pregão Presencial Nº 009/2021 – SRP

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de Medicamentos de Farmácia Básica, Hospitalar, Psicotrópicos, Materiais de Uso Ambulatorial e Hospitalar e Reagentes e Insumos Laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA.

Pedreiras/MA, 31 de maio de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS:

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ Nº 28.973.504/0001-07

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
 PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2021- SRP
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2701001/2021
 DATA DE ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2021
 HORÁRIO: 08H00MIN
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA. HOSPITALAR. PSICOTRÓPICOS. MATERIAIS DE USO AMBULATORIAL E HOSPITALAR E REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDREIRAS - MA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. ANEXO I DESTE EDITAL.

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

PREZADOS SENHORES,

A EMPRESA **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME** INSCRITA NO CNPJ N° 28.973.504/0001-07, INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 19.608.972-7, INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.º 6002820, LOCALIZADA NA AV. DAS NAÇÕES UNIDAS 1054, BAIRRO VERMELHA, CEP 64.019-230, TERESINA-PI, TELEFONE (086) 988159758, REPRESENTADA PELO SR. FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU, RG. N.º 3.008.371 SSP-PI, CPF N.º 044.665.523-63, ABAIXO ASSINADO, PROPÕE A SECRETARIA DE SAÚDE OS PREÇOS INFRA DISCRIMINADOS, PARA O MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA DE ACORDO COM O EDITAL E ANEXOS.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DOS ITENS ABAIXO DISCRIMINADOS, CONFORME ANEXO I, QUE INTEGRA O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP									
LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
24	Campo operatório 45cm x 50cm pct. C/ 50 unid	Pacote	30	R\$ 113,50	cento e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.405,00	três mil, quatrocentos e cinco reais	80037490005	AMERICA
43	Dreno de kehr 3.0	Unid.	80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	10229650027	TAYLOR
61	Escova de degeminação c/48	Caixas	70	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 276,50	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	RDC N° 199/2006	RIOQUIMICA
66	Filme p/ raio x (35x35cm)	Caixa	30	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais	R\$ 24.840,00	vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais	80022060035	FUJIFILM
69	Fio ácido poliglicólico n. 4-0 c/ ag.	Unid.	2.000	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais	10378330025	TECHNOFIO
71	Fio ácido poliglicólico n.0-0 c/ ag cilíndrica 3.5	Unid	1.500	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 23.250,00	vinte e três mil, duzentos e cinquenta reais	10378330025	TECHNOFIO
72	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 6.0	Unid.	5.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	10378330015	TECHNOFIO
73	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 4.0	Unid.	5.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	10378330015	TECHNOFIO
74	Fio catgut cromado 0 c/ agulha 3.5	Unid	5.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	10378330015	TECHNOFIO
75	Fio catgut cromado 1 c/ agulha	Unid.	5.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	10378330015	TECHNOFIO
81	Fio de algodão 2.0 c/ agulha cilíndrica 3cm	Caixa	15	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	10243410016	SHALON
82	Fio de algodão 3.0 c/ agulha cilíndrica 3cm	Caixa	15	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	10243410016	SHALON
83	Fio de algodão 4.0 c/ agulha cilíndrica 2,5cm	Caixa	15	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	10243410016	SHALON
93	Fixador p/filme raio x 51	Unid	30	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	RDC N° 185/2001	IBF
100	Malha tubular 10cmx15ni	Unid	300	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais	80205290004	ORTOPEN



107	Relógio p/ oxigênio	Unidades	50	R\$ 514,00	quinhentos e quatorze reais	R\$ 25.700,00	vinte e cinco mil e setecentos reais	80631050006	ROMED
109	Scalp n° 21 desc.	Unid.	19.000	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais	10369460168	SOLIDOR
113	Scalp n°19 desc.	Unid.	7.300	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais	10369460168	SOLIDOR
118	Sonda de foley 2 vias n° 10	Unid.	3.000	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	10150470483	WELL LEAD
121	Sonda de foley 2 vias n° 16	Unid.	3.000	R\$ 7,35	sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais	10150470483	WELL LEAD
122	Sonda de foley 2 vias n° 22	Unid.	3.000	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	10150470483	WELL LEAD
132	Sonda foley n°20, 3 vias	Unid.	150	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	10150470483	WELL LEAD
133	Sonda foley n°22, 3 vias	Unid.	150	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	10150470483	WELL LEAD
146	Sonda nasogastrica infantil n°06	Unid.	365	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais	80163570003	MEDSONDA
158	Sonda uretral n° 10	Unid.	800	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	80163570001	MEDSONDA

VALOR DO LOTE

trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

R\$ 397.672,50

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
170	Agulha descartável 25x7. c/ 100 unid.	Caixa	900	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais	10150470496	WILTEX
171	Agulha descartável 25x8 c/ 100 unid.	Caixa	900	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 22.320,00	vinte e dois mil, trezentos e vinte reais	10150470496	WILTEX
178	Kit máscara de nebulização adulto	Kit	90	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais	10315890019	NCS
183	Equipo p/ transfusão de sangue	Und	1.750	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.312,50	quinze mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos	10369460174	LAMEDID
190	Gorro cirúrgico desc.	Unid.	20.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais	60404440004	PROTDESC
192	Iodo povidona tópico c/ 1.000 ml	Litro	750	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 43.875,00	quarenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais	RDC N° 199/2006	VIC PHARMA
194	Mascara p/ recém-nascido (ar comprimido)	Unid.	7	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	80435140013	PROTEC
197	Óculos p/ fototerapia. recém-nascido tamanho p	Unid	1.000	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais	80171539001	NEW MED
198	Óculos p/ fototerapia. recém-nascido tamanho m	Unid	1.000	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais	80171539001	NEW MED
199	Óculos p/ fototerapia. recém-nascido tamanho g	Unid	1.000	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais	80171539001	NEW MED
201	Vaselina líquida 1000ml	Unid	50	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	RDC N° 199/2006	RIOQUIMICA

VALOR DO LOTE

cento e quarenta e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos

R\$ 147.417,50

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP

LOTE 03 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
233	Cefalexina 500 mg, caps.	Comp.	30.000	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais	155620023	ABL
236	Cetoconazol 20mg/l, neomicina 2.5mg/g, betamezona, creme dermatológico bisnaga 30 g	Bisnaga	1.000	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais	102351273	E M S
255	Ibuprofeno, suspensão oral 20 mg/ml c/ 30 ml	Susp.	1.500	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais	138410033	NATULAB
266	Neomicina + bacitracina 0,5%/10g	Bisnaga	800	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais	125680128	U.QUIMICA

273	Paracetamol 200mg/ml. sol.oral c/ 15 ml.	Frasco	3.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	110850034	FARMACE
-----	--	--------	-------	----------	------------------------------	--------------	-------------------------------	-----------	---------

VALOR DO LOTE

R\$ 48.300,00

quarenta e seis mil e trezentos reais

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
297	Amoxicilina 500 mg. comp.	Comp.	4.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	125680045	PRATI
305	Bromidrato de fenoterol gotas 5 mg/ml. solução oral 20 ml	Frasco	300	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	109170072	HIPOLABOR
307	Buscopan composto inj c/100 amp	Caixas	50	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais	R\$ 48.750,00	quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais	107140237	FARMACE
310	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml 1 ml	Ampola	3.000	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais	138410019	FARMACE
316	Cimetidina 300mg/2ml. inj.	Ampola	9.000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais	138410004	HYPOFARMA
46	Cloridrato de ranitidina 50mg/2ml ampola	Ampola	12.000	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais	104810102	MEDQUIMICA
352	Dexametasona 2mg/ml. inj. Amp. 1 ml.	Ampola	10.000	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 29.500,00	vinte e nove mil e quinhentos reais	103920157	TEUTO
357	Digoxina 0,25 mg	Comp.	5.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	103700510	PHARLAB
375	Glicose 25%, amp. 10 ml.	Ampola	25.000	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 32.500,00	trinta e dois mil e quinhentos reais	102980020	SAMTEC
376	Glicose 50% amp. 10 ml.	Ampola	25.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 50.000,00	cinquenta mil reais	102980020	SAMTEC
381	Ueparina sódica 5000ui/ml	Unid	2.000	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais	113430142	BLAU
394	Metronidazol 250mg comprimido	Comprimido	10.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais	154230012	PRATI
395	Metronidazol 40mg/ml susp frasco	Unid	1.000	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais	110850036	PRATI
406	Omeprazol 20mg comprimido	Unid	4.000	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	120190022	HIPOLABOR
412	Paracetamol susp 160mg/ ml 60ml	Frascos	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	155620022	AIRELA
413	Penicilina benzatina 400.000 ui	Ampola	3.000	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais	141070064	BLAU
418	Simeticona 40mg comprimido	Unid	600	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais	110850039	PRATI
437	Tenoxicam pó liof. Ampola + diluente	Unid	3.000	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais	110850036	U.QUIMICA

VALOR DO LOTE

R\$ 324.940,00

trezentos e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta reais

**ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
LOTE 05 - MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS DO CAPS II**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
442	Clonazepam 0,5mg - comprimido	Unid.	20.000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais	154230255	GEOLAB
443	Clonazepam 2mg - comprimido	Unid.	25.000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	154230255	GEOLAB
448	Cloridrato de clomipramina 25mg - dragea	Unid.	8.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 12.000,00	doze mil reais	105830354	GERMED
449	Cloridrato de clorpromazina 100mg - comprimido	Unid.	30.000	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais	104970155	U.QUIMICA
450	Cloridrato de clorpromazina 25mg - comprimido	Unid.	9.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais	102980226	CRISTALIA
456	Cloridrato de prometazina 25mg - comprimido	Unid.	30.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 6.000,00	seis mil reais	102980042	CRISTALIA
457	Diazepam 10mg - comprimido	Unid.	30.000	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais	101860030	SANTISA

459	Diazepam 5mg - comprimido	Unid.	10.000	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais	101860019	SANTISA
461	Fenobarbital 100mg - comprimido	Unid.	9.000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	104970285	U.QUIMICA
469	Cloridrato de tioridazina 200 mg epr	Unid.	5.000	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais	104971230	U.QUIMICA
VALOR DO LOTE							R\$ 66.050,00		
sessenta e seis mil e cinquenta reais									

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME 1
LOTE 06 - MEDICAMENTOS E MATERIAS DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
501	Gel p/ ultrassonografia. 1000 ml	Litro	40	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 448,00	quatrocentos e quarenta e oito reais	80241050007	FORTSAN
508	Lâminas de bisturi n° 24, desc.	Unid.	240	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais	10369460104	L.IMPORT
527	Sonda de aspiração traqueal n° 08	Unid.	150	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	80163570005	MEDSONDA
530	Sonda de foley 2 vias n° 10	Unid.	150	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	10150470483	WELL LEAD
531	Sonda de foley 2 vias n° 14	Unid.	150	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	10150470483	WELL LEAD
532	Sonda de foley 2 vias n° 16	Unid.	300	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	10150470483	WELL LEAD
533	Sonda de foley 2 vias n° 18	Unid.	100	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	10150470483	WELL LEAD
VALOR DO LOTE							R\$ 4.590,50		
quatro mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos									

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
LOTE 07 - REAGENTES LABORATÓR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
580	Kit solução de limpeza do analisador bioquímico bioplus 200	Und	10	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais	80011990035	BIOPLUS
581	Kit solução de limpeza do analisador hematológicos abx micros 60	Und	10	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais	80011990036	BIOPLUS
VALOR DO LOTE							R\$ 6.930,00		
seis mil, novecentos e trinta reais									

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
LOTE 08 - INSUMOS LA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
611	Agulha descartável 25x7, c/ 100 und	Caixa	1.000	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais	56794340063	WILTEX
630	Compressas de gases 7,5 x 7,5 cm 09 fios pet c/500. Tamanho da gaze 7,5 x 7,5 cm. Estérilo 13 fios	Pacote	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	56794340206	AMERICA
631	Cuba para coloração de lâminas. Em vidro, completa para coloração de até 8 lâminas com berço, alça e tampa.	Und	4	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	56794340213	GLOBAL TRADE
641	Estante para tubos de ensaio de 25mm diâmetro 24 furos	Und	10	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais	56794340288	J.PROLAB
645	Lâmina fosca p/ microscópio 26 x 76, c/ 50 und	Caixa	300	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais	56794340318	L.IMPORT
661	Máscara respirador n95 - pff-2 c/50 unidades	Caixa	10	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	56794340438	MULTILASER
662	Óleo de imensão 100 ml	Und	50	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais	56794340446	
663	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 0,1 ml graduação 1/100 graduada esgotamento total 0,1 ml graduação 1/100	Und	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais	56794340453	GLOBAL TRADE
664	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 0,2 ml graduação 1/100 graduada esgotamento total 0,2 ml graduação 1/100	Und	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais	56794340461	GLOBAL TRADE
665	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 0,5 ml graduação 1/100 graduada esgotamento total 0,5 ml graduação 1/100	Und	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais	56794340468	GLOBAL TRADE
666	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 1 ml graduação 1/100 graduada esgotamento total 1 ml graduação 1/100	Und	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais	56794340476	GLOBAL TRADE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
667	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 10 ml graduação 1/10 graduada esgotamento total 10 ml graduação 1/10	Und	10	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	56794340483	GLOBAL TRADE
668	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 1ml graduação 1/10 graduada esgotamento total 1 ml graduação 1/10	Und	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais	56794340491	GLOBAL TRADE
669	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 20 ml graduação 1/100 graduada esgotamento total 20 ml graduação 1/100	Und	10	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 70,00	setenta reais	56794340498	GLOBAL TRADE
670	Pipeta de vidro sorologica graduada esgotamento total 5 ml graduação 1/10 graduada esgotamento total 5 ml graduação 1/10	Und	10	R\$ 3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais	56794340506	GLOBAL TRADE
671	Pipeta pasteur em polietileno capacidade total de 1ml descartável - esterilizável por óxido de etileno	Und	1.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais	56794340513	GLOBAL TRADE
672	Pipetador de borracha. 3 vias tipo pcr com esfera de inox	Und	10	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais	56794340521	GLOBAL TRADE
673	Pisseta em poliestireno 250 ml	Und	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	56794340528	GLOBAL TRADE
674	Pisseta em poliestireno 500 ml graduada	Und	10	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	56794340536	GLOBAL TRADE
678	Scalp n° 25 desc. c/100 unidades	Caixa	10	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	56794340566	SOLIDOR
686	Swab haste plástica c/ 100 und	Pacote	10	R\$ 212,00	duzentos e doze reais	R\$ 2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	56794340626	CRAL
689	Tubo com gel tampa amarela cx c/ 100 tbs 6 ml c/ ativador de coagulo	UND	300	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecientos reais	56794340648	CRAL
690	Tubo de ensaio de vidro 12x75 sem tampa	Und	5.000	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais	56794340656	CRAL
695	Tubo para centrifugação plástico 15 ml	Und	150	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	56794340693	CRAL

VALOR DO LOTE **R\$ 43.965,00**
quarenta e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME E EPP
LOTE 10- REAGENTES DE VIGILANCIA EM SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
707	Teste detecta e quantifica simultaneamente coliformes totais e escherichia coli. com resultados em 24 hora	Caixa	10	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 16.000,00	dezoiseseis mil reais	RDC N° 185/2001	ECONOLAB

VALOR DO LOTE **R\$ 16.000,00**
dezoiseseis mil reais

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)
LOTE 02 - MATERIAL DE USO AV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
708	Agua destilada p/ injeção 10 ml	Ampola	30.000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	155920002	SAMTEC

VALOR DO LOTE **R\$ 22.500,00**
vinte e dois mil e quinhentos reais

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
715	Ceftriaxona 1 gr injetável	Ampola	750	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais	116370136	BLAU
716	Cloridrato de clorpromazina 25mg/5ml	Ampola	3.000	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais	102980226	CRISTALIA
720	Henoxaparina 40mg inj c/10 amp	Caixas	50	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais	102980373	CRISTALIA
722	Metronidazol 0,5%, inj. 100 ml, sistema fechado.	Frasco	2.500	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	110850014	FARMACE
727	Piracetan 800 inj 200mg/ml 5ml	Ampola	3.000	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17.850,00	dezesete mil, oitocentos e cinquenta reais	183260420	SANOPI
732	Soro ringer c/ lactato 500 ml, sistema fechado.	Frasco	5.000	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais	100410103	FRESENIUS

VALOR DO LOTE **R\$ 148.475,00**
cento e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (25%)
LOTE 08 - INSUMOS LABORATORIAIS/ MAC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
734	Caneta resistente a solventes como álcool e xilol caneta resistentes a solventes como álcool e xilol p/ marcação em lâminas de vidro e cassetes, marcador permanente (plásticos, vidros acrílicos, vinil) ponta média 2.00 mm	Und	50	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais	RDCN° 260/2001	MULTIFOCO

VALOR DO LOTE **R\$ 19.750,00**
dezanove mil, setecentos e cinquenta reais

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)									
LOTE 04 - MEDICAMENTOS DA FARMACIA HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
743	Cloridrato de clorpromazina 25mg/5ml	Ampola	9.000	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 51.750,00	cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais	102980226	CRISTALLA
VALOR DO LOTE							R\$ 51.750,00		
cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais									
COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%)									
LOTE 08 - INSUMOS LA									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNITÁRIO	V. EXTENSO	V. TOTAL	V. EXTENSO	ANVISA	MARCA
760	Caneta para marcação hidrofóbica. Caneta de marcação hidrofóbica	Und	225	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 92.250,00	noventa e dois mil, duzentos e cinquenta reais	RDCN* 260/2001	MULTFOCO
761	Caneta resistente a solventes como álcool e xilol caneta resistentes a solventes como álcool e xilol p/ marcação em lâminas de vidro e cassetes, marcador permanente (plásticos, vidros acrílicos, vinil) ponta média 2.00 mm	Und	150	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais	R\$ 57.000,00	cinquenta e sete mil reais	RDCN* 260/2001	MULTFOCO
VALOR DO LOTE							R\$ 149.250,00		
cento e quarenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais									
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 1.444.990,50		
um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e cinquenta centavos									

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.444.990,50 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

A PROPOSTA TERÁ VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO.

O PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O PREÇO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PLENO FORNECIMENTO, TAIS COMO OS ENCARGOS (OBRIGAÇÕES SOCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS ETC.), COTADOS SEPARADOS E INCIDENTES SOBRE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Nº 001, CONTA: 49469-0, AGÊNCIA: 5602-2.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL;

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

PROCEDÊNCIA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS QUE: OS PREÇOS APRESENTADOS INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO, E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIREITOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, PRODUTOS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, LUCROS E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE: NOS COMPROMETEMOS COM A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OU ENTREGA DO PRODUTO DIRETAMENTE, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTEMENTE DA QUANTIDADE SOLICITADA EM CADA ORDEM DE FORNECIMENTO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE: OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO, BEM COMO CIÊNCIA DE QUE ACASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO.

DECLARAMOS QUE: ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PREGÃO PRESENCIAL E PROCESSO ADMINISTRATIVO OBEDECENDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE: ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA CONFORME EDITAL, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE.

TERESINA (PI), 31 DE MAIO DE 2021

F/P: Felipe Laécio Sampaio de Abreu

FELIPE LAECIO SAMPAIO DE ABREU

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 3.008.371 SSP/PI

CPF: 044.665.523-63

Avenida Nações Unidas 1054, Bairro Vermelha

Teresina-PI / CEP: 64019-230

CNPJ: 28.973.504/0001-07

distribuidoramercosul1@gmail.com